Министерство образования

Республики Беларусь

Белорусский государственный

университет

Факультет доуниверситетского

образования

ПРОТОКОЛ

30.06.16 № 6

г.Минск

заседания Совета факультета

Председатель – В.М. Молофеев

Секретарь – М.А. Романовская

Присутствовали: Жук А.В., Кишкевич Е. В., Сокольчик И.А., Любецкая Е. П.,

Кузьминова Т.Н., Андриянова Е. Н., Митенков В.И., Федюнькина А.Е.,

Добриян В.В., Хилько А.В.

Повестка дня:

1. О результатах мониторинга процесса «довузовская подготовка» в системе

менеджмента качества (о итогах зачетно-экзаменационной сессии 2-го

семестра). Инф. зав.кафедрой ДП И. А. Сокольчик, зав.кафедрой РКИиОД  Е. П.

Любецкой.

2. Об утверждении отчета факультета об учебной и научно-методической

работе за 2015 - 2016 уч.год. Отчёт декана В.М. Молофеева.

3. О выполнении плана идеологической, воспитательной и социально-бытовой

работы факультета в 2015 - 2016 уч. году. Инф. зам. декана по воспитательной

работе А. В. Хилько.

4. Об утверждении отчета работы кафедры ДП в 2015 - 2016 уч. году. Инф.

зав.кафедрой зав.каф. ДП И. А. Сокольчик.

5. Об утверждении отчета работы кафедры РКИиОД в 2015 - 2016 уч. году.

Инф. зав.кафедрой  РКИиОД Е. П. Любецкой.

6. Об утверждении отчета о работе УМК в 2015 - 2016 году. Инф.

зам.председателя УМК А. Е. Федюнькиной.

7. Об утверждении отчетов о работе учебных центров в 2015 – 2016 уч. году.

Инф. директора УЦДО В. И. Митенкова, директора УЦПК Андрияновой Е. Н.

8. Об утверждении отчета о работе Совета факультета за 2015 – 2016 уч. год.
Инф. секретаря ст. преподавателя М. А.Романовской.

1.СЛУШАЛИ:

Сокольчик И. А. с информацией о  мониторинге процесса «довузовская

подготовка» в системе менеджмента качества (об итогах сдачи летней

экзаменационной сессии 2 семестра слушателями подготовительного отделения

для белорусских граждан) и предложением утвердить отчет о мониторинге.

Любецкую Е. П. с информацией о мониторинге процесса «довузовская

подготовка» в системе менеджмента качества (об итогах сдачи летней

экзаменационной сессии 2 семестра слушателями подготовительного отделения

для иностранных граждан) и предложением утвердить отчет о мониторинге.

РЕШИЛИ:

1.1 Утвердить отчет о выполнении мониторинга процесса «довузовская

подготовка» в системе менеджмента качества по итогам сдачи летней

экзаменационной сессии 2 семестра 2016г. слушателями

подготовительного отделения для белорусских граждан (отчет в деле №

0938/01 - 13).

1.2 Утвердить отчет о выполнении мониторинга процесса «довузовская

подготовка» в системе менеджмента качества по итогам сдачи летней

экзаменационной сессии 2 семестра 2016г. слушателями

подготовительного отделения для иностранных граждан (отчет в деле №

0938/01 - 13).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

2.СЛУШАЛИ:

Молофеева В.М. с отчетом факультета об учебной и научно-методической

работе в 2015 - 2016 уч.году.

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить отчет факультета об учебной и научно-методической работе в

2015 - 2016 уч.году.(отчет в деле № 0938\01 – 09)

Голосовали: «за» единогласно.

3. СЛУШАЛИ:

Хилько А.В. с отчетом о выполнении плана идеологической, воспитательной и

социально-бытовой работы факультета в 2015 - 2016 уч. году.

РЕШИЛИ:

3.1 Считать план идеологической, воспитательной и социально-бытовой

работы факультета в 2015 - 2016 уч. году выполненным (отчет прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

4.СЛУШАЛИ:

Сокольчик И. А. с отчетом о работе кафедры ДП в 2015 – 2016 учебном году.

РЕШИЛИ:

4.1 Утвердить отчет кафедры доуниверситетской подготовки за 2015 - 2016

уч.год (отчет в деле № 0938/02 - 10).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

5.СЛУШАЛИ:

Любецкую Е. П. с отчетом о работе кафедры РКИиОД в 2015 – 2016 учебном

году (отчет в деле № 0938/04 - 08).

5.1 Утвердить отчет кафедры РКИиОД  за 2015 - 2016 уч.год (отчет в деле №

0938/04 - 08).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

6.СЛУШАЛИ:

Федюнькину А. Е. с отчетом о работе УМК за 2015 -2016 учебный год.

РЕШИЛИ:

6.1 Утвердить отчет о работе УМК за 2015 – 2016 уч.год.(отчет в деле №

0938/01 - 08).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

7.СЛУШАЛИ:

Митенкова В. И. с отчетом о работе Учебного центра дополнительного

образования в 2015 – 2016 уч.году.

Андриянову Е. Н. с отчетом о работе Учебного центра подготовительных курсов

в 2015 – 2016 уч.году.

РЕШИЛИ:

7.1 Утвердить отчет о работе Учебного центра дополнительного образования

в 2015 – 2016 уч.году. (отчет в деле № 0938/01 - 09).

7.2 Утвердить отчет о работе Учебного центра подготовительных курсов в

2015 – 2016 уч.году. (отчет в деле № 0938/01 - 09)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

8.СЛУШАЛИ:

Романовскую М. А. с отчетом о работе Совета факультета в 2015 – 2016 уч. году

и предложением утвердить его.

РЕШИЛИ:

8.1 Утвердить отчет о работе Совета факультета в 2015 – 2016 уч. году.

(отчет прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» единогласно.

Председатель   Молофеев В. М.

Секретарь  Романовская М. А.